3. Mediatores contractuum usurariorum sursum

- suras reddere tenentur, ac si ipse accipissent.
- 4 Tabellionatus officium clericis exercere nequeunt, & quare.
- 5 Tabellionatus officium est vile, & tabellio dicitur servus publicus.
- 6 Clericus, si efficiatur tabellio, non perdit privilegium clericatus, nec beneficium.
- 7 Clericus, quibus casibus officium tabellionatus exercere posuit.
- 8 Clericus non potest esse fideiijusor, tamen si fideiijubatur remanet obligatus.
- 9 Sanguinis judicium clericus exercere non potest, & nu. 13. & nu. 20.
- 10 Episcopi Principibus inservire prohibentur.
- Episcopi dignitatem suam conservare debent, ibidem.
- 11 Clerici, vel prelati possunt esse consiliarii Principum secularium.
- Iurisdictio Papæ est distincta à iurisdictione Imperij, ibidem.
- 12 Principes secularares adhibentes sibi consiliarios ecclesiasticos optimè faciunt.
- 13 Episcopatus, & presbyteratus officium, quam sit grave.
- 14 Clericus autoritatem, vel consilium praefans in causa ultimi supplicij efficitur irregularis.
- 15 Venatio clericis est prohibita, & quare.
- 16 Histriones sunt infames.
- 17 Clericus histrionicam artem exercens, qua pœna sit multandus.
- Clerici, an propter venationem possint à judicibus secularibus puniri, ibidem.
- 18 Clerici publicè macellariorum, & taber-
- niorum officium excentes, qua pœna puniantur.
- 19 Advocati, vel procuratoris officium, an, & quando clericis exercere possint.
- 20 Clericus, cui ecclesia non sufficit, ex artificio, & opere rurali, potest sibi vivendum querere.
- 21 Advocati dicuntur defendere rempublicam, sicut milites armatae militiae.
- 22 Clerici, à quibus alijs rebus se abstinere debeant.
- Ebrietas, quid producat, ibidem.
- 23 Mulieres, aut concubina cum clericis habitare prohibentur.
- 24 Concubinarijs qua pœna sint inflatae, & numeris. seqq.
- 25 Clericus cum muliere in peccato perseverans, qua pœna sit plectendus.
- 26 Ordinarij locorum in principio sui regimini debent publicare edictum contra concubinarios.
- 27 Ordinarij possunt edicta publicare, & proponere.
- 28 Fornicatione simplici clericus non est deponendus, sed est pœna arbitaria puniendus, nisi fornicatio sit scandala.
- Fornicarij regnum Dei non possidebunt, ibidem.
- 29 Sodomita clericis, quibus, & qualibet pœna puniri debeant.
- 30 Episcopi pro quolibet delicto statim non debent fulminare.
- 31 Adulteri clericis, qua pœna sit multandus.
- 32 Spiritualem filiam cognoscens deponendus venit, secus autem, si reus non est convictus per testes.
- 33 Conscienti, an, & quando minuatur pœna.

113 Com-

- 34 Commatrem cognoscens est deponendus.  
 35 Virginem stuprans est deponendus.  
 36 Montalem stuprans est deponendus.  
 37 Montalem corruptum triplex peccatum committit, & cum ea matrimonium contrahens, efficitur inhabilis ad cum alia contrahendum.  
 38 Homicidarius non amittit beneficium ipso jure, sed est privandus per sententiam.  
 39 Beneficiatus, quando agitur ad privationem, potest renunciare, antequam privatetur.  
 40 Periurus est: tiam deponendus.  
 41 Sacilegus item, & num. 48.  
 42 Sacilegium, quid sit, & unde dicitur.  
 43 Sacilegium, quot modis committatur, & num. 48.  
 44 Percutiens clericum est excommunicatus, & a nemine potest absolvi, praeterquam a Romano Pontifice, item, & mandans percuti, prabens auxilium, favorem, &c.  
 45 Excommunicatio non fertur, nisi propter culpam mortalem.  
 46 Clericorum appellatione, qui veniant.  
 47 Monachi etiam appellatione, qui veniant.  
 48 Ecclesiasticis injuriam violenter infidens, de jure civili capitaliter punitur.  
 49 Monialem carnaliter clericus cognoscens, sacilegium committit, laicus vero est excommunicandus, & de jure civili capite plectendus.  
 50 Sacilegium committit, qui locum sacrum, vel illius coemeterium vis-
- lat destruendo, devastando, vel occupando, aut ejus immunitates effringendo.  
 51 Benedictio duplex, altera constitutiva sacri, altera invocativa.  
 52 Dicatares semel Deo, non est ad usus manus transferenda.  
 53 Consecratio benedictione constitutiva scribi, nullus Prelatus profanare potest, antequam destinant esse talia.  
 54 Ecclesiam infringens gravi pena punitur.  
 55 Sacilegium committitur, auferendo sacram de sacro, & non sacram de sacro, sive sacram de sacro.  
 56 Clericus ministrans in ordine, quem non habet, est deponendus.  
 57 Laicus Missam celebrans, aut in aliquo exordinibus sacris ministrans, falsaria pena punitur.  
 58 Laicose Episcopum falso profimenti mors inflicta.  
 Laicus, vel non presbyter Missam celebrans, vel paenitentia sacramentum administrans, quis pena plecedus.  
 59 Missam non jejunus celebrans paenam excommunicationis incurrit.  
 60 Ebrius non premissa digessione celebrans, est beneficio privandus.  
 61 Excommunicatus majorie excommunicatione suspensus vel interdictus Missam celebrans depositionis paenam incurrit.  
 62 Missam unam tantum regulariter, una die sacerdos debet celebrare.  
 63 Missae plures una die in quibus casibus possint ab uno sacerdote celebrari.  
 64 Missae tres, qua in die Nativitatis Domini celebrantur, quid significens.

SACEL-

- 75 Sacerdos quando iterum in uno die celebrare potest.
- 65 Missa super altari consecrato celebrari debet.
- 66 Missam super altari non consecrato celebrans arbitrio Ordinarij est puniendum.
- 67 Missam celebrans sine aqua, & igne, aut in pane fermentato, & calice indecenti, est deponendum.
- 68 Missam celebrans sine paramentis sacerdotalibus, qua pena sit plectendus.
- 69 Horas recitare omittens ex obliuione, mortaliter non peccat.
- 70 Missam latenter celebrans sine paramentis solitis ob metum hereticorum, non peccat.
- 71 Missa, an sine duorum praesentia posse celebrari.
- 72 Missa in locu[m] privatu[m] celebrari non debet.
- 73 Sacerdos maxima cum attenzione, & diligentia Missam celebrare debet.
- 74 Sacerdos qui per negligentiam aliquid de sanguine in terram cadere finit, quid prestare teneatur.
- 75 Missa omne aliud opus superat in sanctitate.
- 76 Sacerdos super rebus aptis ad sortilegia celebrans, ut quis mortis periculum incurrit, est deponendum.
- 77 Sacerdos supersticiosus est deponendum.
- 78 Sacerdos celebrans, & non sumens corpus, & sanguinem Domini, paenam suspensionis a communione per annum incurrit.
- 79 Cirtates, quae Episcopos necare presument, in posterum Episcopalis dignitas carere debent.
- 80 Missa cum omni munditia debet celebrari, & cum immunditia celebrans mortaliter peccat.
- 81 Missam matutinis non solutu[m] celebrans, quando mortaliter peccat.
- 82 Officium divinum omnes beneficiari recipere tenentur.
- 83 Officium divinum, legitime cessante impedimento, recitare omittens, non facit fructus & mortaliter peccata.
- 84 Horas canonicas recitare omittens pro rata omissionis fructuum partem amittit.
- 85 Officium divinum recitare tenentur omnes sacris ordinibus iniciati.
- 86 Officium divinum lege naturali, & divina debet recitari.
- 87 Officium Romanum recitare non tenetur milites regulares.
- 88 Orationem Dominicam, & Salutationem Angelicam milites regulares loco horarum recitare tenentur, alias mortaliter peccant.
- 89 Hora sunt septem, sicut septem dona spiritus sancti:
- 90 Horas canonicas officium Beatae Mariae pensionarij recitare tenentur.
- 91 Pensionarij ad officium Romanum recitationem obligati non tenentur etiam recitare officium Beatae Marie.
- 92 Laici pensionarij ad horas canonicas recitandas non tenentur.
- 93 Clerici regulariter torqueri possunt.
- 94 Tortura in clericis mitior esse debet, quam in laicis.
- 95 Clerici omnibus laici digniores.
- 96 Laici publicè, & solemniter penitentes, quid facere teneantur.
- 97 Clerici ad solemnem paenitentiam non adiunguntur.